Desktop-Speicher
Bedienungsanleitung

My Book™

| FAVAVAVAVAVAVAVAV.AN |
NENANANA
A AVAVAVAVAVAVAVAN |




Zugriff auf den Onlinesupport

Rufen Sie unsere Produkt-Supportseite unter http://support.wdc.com auf und wahlen Sie aus folgenden
Themen:

Downloads - Laden Sie Treiber, Software und Updates fir Ihr WD-Produkt herunter.

Registrierung - Registrieren Sie |hr WD Produkt auf http://register.wdc.com, um die neuesten Updates und
Sonderangebote zu erhalten.

Garantie- und Austauschservices - Informationen Uber Garantie, Produktersatz (RMA), RMA-Status und
Datenwiederherstellung.

Knowledge Base - Suchen Sie nach SchlUsselwort, Ausdruck oder Antwort-ID.
Installation — Hier finden Sie online Hilfe zur Installation Ihres WD-Produkts oder Ihrer Software.
WD Community - Tauschen Sie sich unter http://community.wdc.com mit anderen WD Benutzern aus.



Inhaltsverzeichnis
Zugriff auf den ONlINESUPPOI.......eeviiieeceeecectteccereeectre et ecsare e e aeeeens ii
1 UDEI INE WD LAUIWETK . ..veeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeteeeeeeeteaeeeestestesestestesessesaesessessessesenens 1
[T o] AT 0 1= o TSROSO 1
T3 E=T U101 =] o T TSRS 2
(@] oY uTo] aF=1 [T AT 011 s To | USRS 2
BetriebssystemkompatibDilitat........ccocoeuiieiiieiiecie e e 2
Formatierung des LaUTWETIKS.....c..oouiiiiiiiiiicteeeie ettt saae e taeenne s 3
Beschreibung der KOMPONENTEN......cc.iiiiiieiiceie ettt ettt et et 3
USB 3.0-SChNittStelle......oiiiiiiieicc e 3
Kensington®-DiebstahlSiICREIUNG.........voiuieeeceeeeee ettt 3
INr LAaUTWETrK registriEren...ccuei ettt et et et e et 3
Vorsichtsmallnahmen beim Umgang mit dem Gerat.......cocveeveecieeerieeneeecie e eveeenne 3
2 Anschlieflen des Laufwerks und erste Schritte.....cccccceeeevveeciivvrennneeeneneeeees 5
ANSCNIE AN IS LAUIMWEIKS . ettt eee e e e eeeeeeeeeeeeeeeaeeeeeeeeeeeaeeseeaaaasanans 5
Erste SChritte Mit der WD SOftWaAI ...cuui i eee e aeeaaeeee 5
3 SICHErN VON Dat@IeN....cueeeeeeeeeeeeeeeeeeieeeeeeeeetteeeeeeeseeesesesssessasssssssnsssnsnssnnns 9
Die Arbeitsweise der Sicherungsfunktion........ccccccveeciieeiiiiceece e 9
Yo aT=1 8 s V2o T D L =1 T=1 o TSRO 10
L4 Wiederherstellen VON Dat@i@N ... . eeeeeeeeeeeeeeeteeeteeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeesannnnaes 14
Die Arbeitsweise der Wiederherstellungsfunktion........c.ccccoeeiieeiieeiiicciecieeeieee 14
WiIiederRerstellEn VON Dat@iN ... . e ettt e e e e e e e eeeeeeeeeeeeeeeeeaessasesasaanas 14
5 Sperren und Entsperren des Laufwerks..........cccveeeveeeeccriecccceeeecceeeeeeneeen. 16
PasswortsChutz fUr das LAaUTWEIK.......coioo ittt e 16
ENtSPErren des LAUTWETIKS......ciiiviiieiiee ettt e et eeate e eeaaeeeeabaeeesneeeean 17
Mit der Software WD Security oder WD Drive Utilities......ccccevveeereieccieeieceeeiecreeeee 17
ANAEIN TNIES PASSWOILS . ..eeeeveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeereeeteeeeesesseseaseeeeseeseessesesneereeseeseessesneeneas 18
Ausschalten der LaUfWEIKSPEITE.....cuviieeieteeceeetee ettt eeee e e seaeeenaee e 18

My Book

Bedienungsanleitung



Uberprifen der Laufwerkfunktionsfahigkeit....

Sicheres Trennen des LAUFWETKS ....ccuecciiiiiiicie ettt

LOSChen des LAUTWEIKS......ccuicciieiiciecteeettete ettt ettt e sae et s s ens 21
Verwenden der Funktion ,Laufwerk [8SChen™..........cooviveevieeieieeeeccreeceeecee e 22
Eingabe von finf unglltigen PassWOIterN.......cciivieceeriieceereesie e e s ee e seeens

Registrieren des LAUTWEIKS..........oocuiieveieeeeeee ettt eeve e eeaeeenee e

Einrichten der Schlummerfunktion des Laufwerks

7 Verwalten und Anpassen der SOftWare.........coeeeeeeevvrececeeeeeiseeeeesvreeennns 26
Auf Softwareaktualisierungen Profen.......cccceieeceeeeece et 26
Konfigurieren lhres Cloud-Service-Kontos......c.cueiveeeieeeveenreeniee e ceteeeereeeveeeevee e 26
Deinstallieren der WD SO WA . oo eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeaeaeaaeaeas 27

8 Neuformatierung des Laufwerks.........couieeiviiiieinnieenniecniecennnennneenseeenees 29

Neuformatierung des LaufWerks........ccuiiiiioiiicciicecece e 29
Laden Sie die WD SOftWare herUNTer.......ooueviiieiiicieee ettt eesveeeenns 29
LI oY o 1LY S U Lo 1 1= T 30
Installieren, Partitionieren und Formatieren des Laufwerks.........cccoouvevieveeiecneeennnee. 30
HEUFIQ geStellte Fragen.. ..ottt ettt et et e be e et et evee e 30

10 Konformitats- und Garantieinformation@N.......eeeeeeeeeeeeeeeeeereeiissesssssesssness 32

Einhaltung gesetzlicher BestimmMUNGeN.....cccoviirierieciicie et 32
Informationen zZU FCC KIASSE Bu.....uecvievierieiieeeeeeeeeeeeteeeteeeteeeeeveeteeeveeveenseeaneeaneeneesnenn
ICES-003/NMB-003 Statement
Konformitat mit Sicherheitsanforderungen.........c.cccooveeeieieeieiciecieceececeeeee e 33
CE-KONfOrMItAt fUr EUMOPA. . ccuiiciiicieeeiieeieeeteeete ettt ettt ettt ere e vt e et eere e reeeneeeaeennas 33
KC-Hinweis (NUr REPUDBIIK KOF@a).....couiievuiieereiecteiccieeceteeeesieecerteecreecevteeevesenvesesvesensneennns 33

Konformitat mit Umweltschutzvorschriften (China).....eoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeene 33

Garant I N OIMIATIONEN ..ttt eeee e e e e e e eeeereeeeeeeessaeneeeeseanane 34
Inanspruchnahme von Servicel@istUNGen........cocieiieciieriienieneereese e se e ee e 34
LT =] ol = T OO O OO TP PO T PO P PRUPPRRUPPRO 34
Garantieinformationen (Australien/Neuseeland).......c.cccoeoveieieiiiiieicicieiee e, 35
Inanspruchnahme von ServiceleiStUNGEeN......ucccveiecieieieecceecteecere et eere e 36
Garantie

Allgemeine offentliche GNU-LIZENZ (,,GPL")..uueiieiueeeiereeeeeeee ettt et eeveee e ean 37

My Book
Bedienungsanleitung



Uber Ihr WD Laufwerk

Uber Ihr WD Laufwerk

Dieses EinfUhrungskapitel enthalt folgende Themen:
Funktionen

Lieferumfang

Optionales Zubehor

Betriebssystemkompatibilitat

Formatierung des Laufwerks

Beschreibung der Komponenten

#unique_9

Kensington®-Diebstahlsicherung

Ihr Laufwerk registrieren

Vorsichtsmallnahmen beim Umgang mit dem Gerat

Funktionen

Komplette Datensicherung — My Book Desktop-Speicher beinhaltet die Software WD
Backup, ist mit Apple Time Machine kompatibel und ermoglicht die zuverlassige
Sicherung lhrer Fotos, Videos, Musikdateien und Dokumente. Sie kdnnen eine
automatische Datensicherung einrichten. Legen Sie zur Sicherung wichtiger Daten
von lhrem Computer einfach nur Zeitpunkt und Haufigkeit fest. Mit der Software
Acronis® True Image™ WD Edition ermdglicht die My Book Desktop-Festplatte
aulRerdem die Planung von System-Komplettsicherungen. Mit WD Backup, Apple
Time Machine-Kompatibilitat und der Acronis True Image WD Edition erhalten Sie
eine vollstandige Backupl6sung, die Sie nach einem Virusbefall, einem Defekt -
oder wenn Sie versehentlich auf ,,Loschen” geklickt haben - bei der
Datenwiederherstellung unterstitzt.

Passwortschutz mit Hardwareverschlisselung - Die in die My Book-Festplatte fest
integrierte 256 Bit AES-HardwareverschlUsselung sorgt gemeinsam mit der
Software WD Security™ dafir, dass Ihre Inhalte stets vertraulich und geschitzt sind.
Sie brauchen dazu nur den Kennwortschutz zu aktivieren und lhr eigenes Kennwort
festzulegen. Sie konnen WD Security so konfigurieren, dass die Festplatte auf Threm
Computer automatisch entsperrt wird. So kdnnen Sie schnell und bequem auf lhre
Daten zugreifen, ohne jedes Mal das Passwort eingeben zu miUssen.

Neves Design — Der My Book Desktop-Speicher wurde von Grund auf neu gestaltet.
Dieser Desktop-Speicher erfillt nicht nur seinen technischen Zweck, sondern weil}
auch optisch zu Uberzeugen.

Einfache Bedienung — Der My Book Desktop-Speicher ist sofort einsatzbereit. Legen
Sie gleich mit der DatenUbertragung los und speichern und sichern Sie alles, was
Ilhnen wichtig ist. Die gesamte Software zum Schutz Ihrer Daten, einschliell}lich WD
Backup und WD Security, ist im Lieferumfang enthalten. Aullerdem ist das Gerat mit
Apple Time Machine kompatibel.

My Book
Bedienungsanleitung



Uber Ihr WD Laufwerk

Lieferumfang

Im Lieferumfang des My Book Festplattenkits ist Folgendes enthalten:

..1_((////'/ o

= My Book-Festplatte mit der Software WD Backup™, WD Drive Utilities™ und
WD Security™

m USB-3.0-Kabel

m Netzteil

m Schnellinstallationsanleitung

Optionales Zubehor

Weitere Informationen zu optionalem Zubehor fur WD Produkte finden Sie unter
www.wdc.com

Betriebssystemkompatibilitat

Ihre My Book-Festplatte und die Software WD Drive Utilities und WD Security sind
mit folgenden Betriebssystemen kompatibel:

Windows Mac OS X

=  Windows 7® = Mavericks
= Windows 8 = Yosemite
= Windows 8.1 = El Capitan
= Windows 10

Die WD Backup-Software ist mit folgenden Betriebssystemen kompatibel:

Windows 7
Windows 8
Windows 8.1
Windows 10

Die Kompatibilitat hangt von der jeweiligen Hardwarekonfiguration und dem
Betriebssystem ab.

My Book
Bedienungsanleitung



Uber Ihr WD Laufwerk

FUr eine optimale Leistung und Zuverlassigkeit installieren Sie bitte alle aktuellen
Updates und Service Packs (SP). Bei Windows-Computern klicken Sie auf Start und
wahlen Sie Windows Update aus. Bei Mac-Computern rufen Sie das Apple-Men( auf
und wahlen Sie Software-Aktualisierung oder App Store aus.

Formatierung des Laufwerks

lhre My Book-Festplatte ist als einzelne NTFS-Partition vorformatiert und damit mit
allen aktualisierten Windows-Betriebssystemen kompatibel.

Beschreibung der Komponenten

Die My Book-Festplatte verfigt Uber:

m Stromanschluss, Schnittstellenanschluss und eine Diebstahlsicherung auf der
Rickseite

USB 3.0-Schnittstelle

USB 3.0 unterstitzt DatenUbertragungsraten bis zu 5 Gb/s. USB 3.0 ist
abwartskompatibel mit USB 2.0. Bei Anschluss an einen USB 2.0-Port werden Daten
mit der Geschwindigkeit dieses Ports - bis zu 480 Mb/s - Ubertragen

Kensington®-Diebstahlsicherung

Zur Laufwerkssicherheit gibt es auch eine Ose fiir eine Kensington-
Diebstahlsicherung, in die jedes standardmallige Kensington-Sicherheitskabel passt
(separat erhaltlich). Weitere Informationen zur Kensington-Sicherheitsdse und zu
dazu angebotenen Produkten finden Sie unter http://www.kensington.com.

lhr Laufwerk registrieren

Sie sollten Ihre My Book-Festplatte immer registrieren, um die neuesten
Aktualisierungen und Sonderangebote zu erhalten. Sie konnen lhr Laufwerk ganz
einfach mithilfe der WD Drive Utilities-Software registrieren, wie in beschrieben. Sie
konnen lhr Produkt auch online unter http://register.wd.com registrieren.

Vorsichtsmallnahmen beim Umgang mit dem Gerat

WD Produkte sind Prazisionsgerate, die mit Vorsicht ausgepackt und installiert
werden mussen. Laufwerke kénnen durch grobe Handhabung, Stol} oder Vibration
beschadigt werden. Befolgen Sie beim Auspacken und Installieren lhres externen
Speicherprodukts immer die folgenden Vorsichtsmallnahmen:

m Lassen Sie das Laufwerk nicht fallen oder anstoflen.
m Bewegen Sie das Laufwerk nicht, wenn es aktiv ist.
m Verwenden Sie dieses Produkt nicht als mobiles Laufwerk.

My Book
Bedienungsanleitung



Uber Ihr WD Laufwerk

= Um eine ordnungsgemalie BelUftung sicherzustellen, verdecken Sie die
BelUftungsschlitze im Gehause des Laufwerks nicht.

My Book
Bedienungsanleitung



Anschliefen des Laufwerks und erste Schritte

Anschliellen des Laufwerks und erste Schritte

Dieses Kapitel beschreibt, wie Sie das Laufwerk anschlielen und die Software von
WD auf lhrem Computer installieren. Es enthalt folgende Themen:

Anschliellen des Laufwerks

Erste Schritte mit der WD Software

Anschliellen des Laufwerks

1. Schalten Sie lhren Computer ein.

2. SchlielRen Sie das Laufwerk wie in der unteren Abbildung gezeigt an Ihren
Computer an.

3. Versichern Sie sich, dass das Laufwerk in der Dateiverwaltung Ihres Computers
erscheint.

4. Wenn ein Fenster ,Neue Hardware gefunden" erscheint, dann klicken Sie auf
Abbrechen, um es zu schlielfen. Die WD Software installiert den passenden
Treiber fur Ihr Laufwerk.

Ihr Laufwerk kann nun als externes Speichergerat verwendet werden. Sie kdnnen
weitere Funktionen nutzen, indem Sie die auf dem Laufwerk vorhandene
WD Software installieren:

= WD Backup
m WD Security
m WD Drive Utilities

Erste Schritte mit der WD Software

1. Doppelklicken Sie auf die WD Apps-Installationsdatei, die in der Auflistung zu
Ihrem Laufwerk in der Dateiverwaltung Ihres Computers erscheint, um den
Installationsassistenten (WD Apps Setup Wizard) anzuzeigen.

My Book
Bedienungsanleitung



Anschliefen des Laufwerks und erste Schritte

Willkommen beim Installationsprogramm der WD-Software

Nutzen Sie [hr neues WD-Laufwerk optimal

WD Backup

= -

2. Klicken Sie auf Weiter, um das Dialogfeld ,Installationsart" anzuzeigen.

£3 WD Apps Setup x|

Installationsart

] lch stimme den Bedingungen der Endbenutzer-Lizenzvereinbarung von WD zu

Zurick : Abbrechen

3. Im Dialogfeld ,Installationsart":
a. Wahlen Sie die Option aus, die Sie fur die Installation verwenden wollen:

m Empfohlene Installation - Installiert die gesamte WD Software
= Benutzerdefinierte Installation - Installiert nur die WD Software, die Sie
auswahlen

b. Klicken Sie auf den Link Endbenutzer-Lizenzvereinbarung von WD und lesen Sie
die Vereinbarung durch.

c. Aktivieren Sie das Kontrollkastchen Ich stimme den..., um die Vereinbarung zu
akzeptieren und die Schaltflache Weiter zu aktivieren.

d. Klicken Sie auf Weiter.

4. Das angezeigte Dialogfeld hangt von der Installationsoption ab, die Sie unter 3
ausgewahlt haben:

WENN Sie Folgendes ausgewahlt haben : DANN:

Empfohlene Installation Das Dialogfeld ,Anwendungen werden
installiert" wird angezeigt.

My Book
Bedienungsanleitung



Anschliefen des Laufwerks und erste Schritte

Benutzerdefinierte Installation Das Dialogfeld ,Benutzerdefinierte Installation"
wird angezeigt:

Im Dialogfeld , Benutzerdefinierte Installation":

®:

1. Aktivieren Sie die Kontrollkastchen fur die
Anwendungen, die Sie installieren mochten:

2. Klicken Sie auf Weiter, um das Dialogfeld
~Anwendungen werden installiert"
anzuzeigen.

5. Das Dialogfeld ,Anwendungen werden installiert":

3 WD Apps Setup x|

Anwendungen werden installiert

m Zeigt den Fortschritt der Software-Installation
m Zeigt eine kurze Beschreibung jeder Anwendung an
m FUgt fir jede installierte Anwendung ein Symbol auf lhrem Desktop hinzu

6. Klicken Sie auf Weiter, um das Dialogfeld ,Installation abgeschlossen*
anzuzeigen:

My Book 7
Bedienungsanleitung



Anschliefen des Laufwerks und erste Schritte

Installation abgeschlossen

Vas méchten Sie als Nachste
Datejen sichemn

Sicherheit festiegen

%X ® O

Verwalten Sie lhr Laufwerk

7. Im Dialogfeld , Installation abgeschlossen”, klicken Sie auf:

m Sichern Sie Dateien...,, um den WD Backup-Bildschirm anzuzeigen. Siehe
Sichern von Dateien

m Sicherheit mit WD Security einstellen, um den WD Security-Bildschirm und das
Dialogfeld , Sicherheit festlegen" anzuzeigen. Siehe
Sperren und Entsperren des Laufwerks

m Laufwerk mit WD Drive Utilities verwalten, um den WD Drive Utilities-Bildschirm
anzuzeigen. Siehe Verwalten und Anpassen des Laufwerks

m Beenden schliellt das Dialogfeld , Installation abgeschlossen®.

My Book 8
Bedienungsanleitung



Sichern von Dateien

Sichern von Dateien

Dieses Kapitel enthalt folgende Themen:
Die Arbeitsweise der Sicherungsfunktion

Sichern von Dateien

Die Arbeitsweise der Sicherungsfunktion

Bei der Software WD Backup handelt es sich um eine Anwendung zur geplanten
Datensicherung, wobei die ausgewahlten Dateien automatisch mit dem von lhnen
festgelegten Zeitplan gesichert werden.

Wenn Sie einen Sicherungsplan erstellen, legen Sie die Sicherung fest:

m Ziel - das externe Speichergerat, auf das Sie lhre Dateien als Sicherungsschutz
kopieren. Als Sicherungsziel kann eines der folgenden unterstitzten Elemente
ausgewahlt werden:

o Externes Speicherlaufwerk
o Cloud-Service-Konto

m Quelle - die Computer-Dateien und -Verzeichnisse, die Sie zur Sicherung auf das
Zielgerat fir die Datensicherung kopieren. Als Sicherungsquelle kann eines der
folgenden unterstitzten Elemente ausgewahlt werden:

o Interne Festplatte oder Festplattenpartition
o Externes Speicherlaufwerk
o Unterstitztes Cloud-Service-Konto

m Zeitplan - Tageszeit, Wochentag und Monat, an dem Sie die Sicherung
durchfihren mochten.

Wenn Sie nach der Erstellung eines Sicherungsplans auf Sicherung starten klicken,
kopiert die Software WD Backup alle spezifizierten Sicherungsquelldateien und -
verzeichnisse auf das festgelegte Sicherungsziel. Anschliellend sichert die Software
WD Backup anhand des von Ihnen festgelegten Zeitplans Folgendes:

m Neue Dateien, die auf einem sicherungsgeschitzten Gerat oder Verzeichnis
erstellt oder kopiert wurden
m Bestehende sicherungsgeschitzte Dateien, die geandert wurden

Diese Sicherung erfolgt automatisch - WD Backup erstellt die Sicherung ohne
Eingriff Ihrerseits. Die Quell- und Zielgerate fir die Datensicherung muissen lediglich
mit dem Computer verbunden bleiben.

Hinweis: Immer wenn Sie ein Sicherungsziel- oder -quellgerat trennen und
wieder anschliellen, durchsucht die Software WD Backup das
Quellgerat fur die Datensicherung erneut nach neuen oder
geanderten Dateien und fahrt mit dem automatischen Sichern
gemall dem Zeitplan fort.

Ausgeschlossene Dateien - WD Backup sichert nicht seinen eigenen Sicherungsplan
und keine Dateien mit spezifischen:

My Book
Bedienungsanleitung



My Book

2.

Sichern von Dateien

Attributen: reparsePoint, temporary

Namen: \AppData\Roaming\Microsoft\Windows, [CommonApplicationData]
\Western Digital\, [CommonApplicationData]\Microsoft\Windows\Caches\,
config.msi, MSOCache, ntuser.dat, ntuser.ini, [RecycleBin], $recycle.bin, recycler,
[Root]\Drivers\, [Root]\Temp\, System Volume Information, .WD Hidden Items,
[Windows]

Erweiterungen: .ds_store, .temp, .tmp, .wdsync

Startwert: ~

Endwerte: desktop.ini, .dropbox, .dropbox.attr, hiberfil.sys, -journal,pagefile.sys,
thumbs.db

Sichern von Dateien

1. Starten Sie die WD Backup-Software:

m Nachdem die Installation abgeschlossen ist, klicken Sie auf Dateien mit WD
Backup sichern

m Klicken Sie auf das Desktopsymbol WD Backup.

Im Dialogfeld ,,Wahlen Sie ein WD-Speichergerat oder einen Cloud-Service aus"
werden alle Hardware-Gerate und Cloud-Service-Konten angezeigt, die Sie als
Zielgerat fur die Sicherung verwenden konnen:

[ e—— - —_—

T WD Backup ’ -— e S

| Wahlen Sie ein WD-Speichergerat oder einen Cloud-Service aus

a. Markieren Sie das Gerat, das Sie verwenden mochten.

b. Wenn mehr als drei Gerate verfigbar sind, verwenden Sie die nach rechts und
links weisenden Navigationstasten, um alle Gerate anzuzeigen.

c. Klicken Sie auf ,Weiter", um das Dialogfeld ,Einrichtung abgeschlossen*
anzuzeigen:

Bedienungsanleitung

10



My Book

Einrichtung abgeschlossen!

My Passport Ultra Gert ist ausgewshlt

Uberpriifen Sie Ihre Sicherungseinstellungen

Automatische Sicherungen Stindlich

Zeitplan... ‘

Dateien einbeziechen D:\WD_backup

Dateien bearbeiten

Sichern von Dateien

Sicherung starten | l Abbrechen

Hinweis:

WENN Sie Folgendes auswahlen:

DANN zeigt die WD Backup-Software
Folgendes an:

Cloud-Service-Konto

Passwortgeschitztes Gerat, das gesperrt ist

Der Anmelden-Dialog, den Sie abschliellen
muissen, um fortzufahren. (Siehe
.Konfigurieren lhres Cloud-Service-Kontos".)

Meldung ,Keine beschreibbare Partition". In
diesem Fall verwenden Sie zunachst die
Software WD Security, um das Laufwerk zu
entsperren. Wahlen Sie es anschlielend
erneut aus.

3. Die anfangliche/standardmallige Konfiguration der Sicherungseinstellungen im

Dialogfeld ,Einrichtung abgeschlossen" ist fir die stindliche Sicherung aller
Elemente im Ordner ,Windows-Benutzer" fir den Benutzernamen lhres

Computers.

Im Dialogfeld , Einrichtung abgeschlossen":

WENN Sie Folgendes tun méchten ...

DANN klicken Sie auf ...

Die Standardeinstellungen akzeptieren

Einen anderen Sicherungszeitplan festlegen

Die Einstellung ,,Dateien hinzufigen" andern

,Sicherung starten", um den Sicherungsplan zu
speichern und zu starten und das Dialogfeld
4Einrichtung abgeschlossen” zu schlieften.

Weiter mit Schritt 10.

Zeitplan bearbeiten, um den Bildschirm
.Zeitplan fir automatische Sicherung”
anzuzeigen, und dann mit Schritt 4 fortfahren.

,Dateien bearbeiten", um den Bildschirm
,Dateien zum Sichern auswahlen" anzuzeigen,
und fahren Sie dann mit Schritt 6 fort.

4. Wahlen Sie im Bildschirm , Zeitplan fir automatische Sicherung" die gewinschte

Option fUr den Zeitplan zur automatischen Sicherung aus:

Bedienungsanleitung

11



My Book

m Zeitplan fir automatische Sicherung

Sichern von Dateien

v

J

[¥] Donnerstag
[¥ Freitag

v

Samstag

Wie oft sollen Thre Dateien gesichert werden?

Abbrechen |

. Klicken Sie auf OK, um lhre Anderung am Sicherungsplan zu speichern und zu

implementieren und den Bildschirm , Zeitplan fUr automatische Sicherung" zu

schliellen.

. Nach dem Andern des Zeitplans fir die Sicherung:

WENN Sie Folgendes tun méchten ...

DANN klicken Sie auf ...

hinzufigen" akzeptieren

Die standardmalige Einstellung fir ,Dateien ,Sicherung starten", um den Sicherungsplan zu

speichern und zu starten und das Dialogfeld
+Einrichtung abgeschlossen” zu schliellen.

Weiter mit Schritt 9.

Die Einstellung ,,Dateien hinzufigen" andern ,Dateien bearbeiten”, um den Bildschirm

,Dateien zum Sichern auswahlen" anzuzeigen,
und fahren Sie dann mit Schritt 8 fort.

7. Auf dem Bildschirm ,,Wahlen Sie die Dateien zum Sichern aus":

a. Klicken Sie auf das Gerat, auf dem die Dateien enthalten sind, die Sie sichern

mochten:

s Computer
m Dropbox

Hinweis: Wenn sich die zu sichernden Dateien und Ordner in einem unterstitzten
Cloud-Service-Konto befinden, das Sie nicht fir den Zugriff durch die
WD Backup-Software konfiguriert haben, finden Sie weitere Informationen
unter ,Konfigurieren lhres Cloud-Service-Kontos".

b. Klicken Sie in der Dateistrukturansicht des ausgewahlten Gerats auf die
Auswahloptionen und aktivieren Sie in der angezeigten Liste die
Kontrollkastchen fir die einzelnen Dateien und Ordner, die Sie sichern
mochten. Beachten Sie, dass beim Aktivieren des Kontrollkastchens fur einen
Ordner automatisch die Kontrollkastchen fir alle Dateien und Unterordner in
diesem Ordner ausgewahlt werden.

c. Deaktivieren Sie die Kontrollkastchen fir die Dateien oder Ordner, die Sie
nicht sichern mochten. Beachten Sie auch, dass beim Deaktivieren des
Kontrollkastchens fur einen Ordner automatisch die Markierung fur alle
Dateien und Unterordner in diesem Ordner aufgehoben wird.

Bedienungsanleitung

12



My Book

Bedienungsanleitung

Sichern von Dateien

Hinweis: Als Standardsicherungsquelle gelten alle Elemente im Ordner ,Windows-
Benutzer" fir den Benutzernamen lhres Computers. Heben Sie die Auswahl

auf, wenn Sie diese Dateien und Ordner nicht in die Sicherung einbeziehen
mochten.

d. Klicken Sie auf ,Dateien auswahlen”, um Ihre Auswahloptionen zu speichern
und den Bildschirm , Dateien zum Sichern auswahlen" zu schliellen.

8. Uberprifen Sie, ob lhre Angaben unter , Automatische Sicherungen" und
.Dateien hinzufigen" korrekt sind.

9. Klicken Sie auf Sicherung starten, um lhren Sicherungsplan zu speichern und zu
starten und das Dialogfeld ,Einrichtung abgeschlossen" zu schliellen.

10Die WD Backup-Software fuhrt die erste Sicherung sofort aus und zeigt den
Fortschritt mit der Meldung , Sicherung wird durchgefUhrt (x % abgeschlossen)”
im Dialogfeld ,Sicherung” an. Nach Abschluss der ersten Sicherung wird die
Sicherung automatisch gemall dem festgelegten Zeitplan ausgefihrt.

13



Wiederherstellen von Dateien

Wiederherstellen von Dateien

Dieses Kapitel enthalt folgende Themen:
Die Arbeitsweise der Wiederherstellungsfunktion

Wiederherstellen von Dateien

Die Arbeitsweise der Wiederherstellungsfunktion

Mit der WD Backup-Software konnen Sie auf einfache Weise gesicherte Dateien von Ihrem
Zielgerat der Datensicherung wiederherstellen und zwar entweder:

m an ihre originalen Orte auf dem Quellgerat der Datensicherung
m an jedem anderen Ort, den Sie auswahlen

Die Wiederherstellung besteht im Allgemeinen aus vier Schritten:

1. Wahlen Sie das Zielgerat der Sicherung aus sowie die geplante Sicherung mit
den Dateien, die Sie wiederherstellen wollen.

2. Legen Sie den Speicherort fest, wo Sie die Dateien wiederherstellen wollen.

3. Geben Sie an, was Sie wiederherstellen wollen - entweder einzelne Dateien und
Ordner oder alles.

4. Stellen Sie die Dateien wieder her.

Wiederherstellen von Dateien

1. Offnen Sie das Dialogfeld Wiederherstellen durch Klicken auf:

m Wiederherstellen auf dem WD Backup-Bildschirm.
m Dateien wiederherstellen im Inhaltsmeni von WD Backup aus der Windows-
Taskleiste.

2. Im Dialogfenster ,Wiederherstellen":
a. Wenn mebhr als ein Zielgerat fir die Sicherung an lhrem Computer
angeschlossen ist, wahlen Sie das Gerat mit den Sicherungsdateien aus, die
Sie wiederherstellen mochten.
b. Legen Sie unter ,Speicherort" fest, an welchem Speicherort die Dateien
wiederhergestellt werden sollen:

WENN Sie Dateien an diesem Ort DANN wabhlen Sie:
wiederherstellen moéchten:

An ihrem urspringlichen Speicherort, Urspringlicher Speicherort

An einem anderen Speicherort, Speicherort auswahlen, um die Schaltflache
,Durchsuchen" zu aktivieren. Fihren Sie
anschlielfend folgende Schritte aus:

1. Klicken Sie auf ,Durchsuchen”, um den
Bildschirm ,Speicherort auswahlen”
anzuzeigen:

My Book 14
Bedienungsanleitung



My Book

Wiederherstellen von Dateien

WENN Sie Dateien an diesem Ort
wiederherstellen mdéchten:

DANN wahlen Sie:

2. Wahlen Sie Uber die Ordnerstrukturansicht

Ihres Computers den Speicherort fir die
Wiederherstellung aus.

Klicken Sie auf ,,Ordner auswahlen", um
den im Feld ,Ordner" hervorgehobenen
Ordner auszuwahlen.

Die WD Backup-Software schliefit den
Bildschirm ,Speicherort auswahlen" und
zeigt den Pfad zum ausgewahlten Ordner
im Dialogfeld ,,Wiederherstellen" an.

c. Klicken Sie auf ,,Wiederherzustellende Dateien auswahlen"”, um den Bildschirm

.Dateien wiederherstellen" mit der frUhesten Sicherung anzuzeigen, die
standardmallig in der Liste ,Dateien anzeigen von" ausgewahlt ist.

die Sie wiederherstellen méchten.

Dateien festlegen:

3. Gehen Sie im Bildschirm , Dateien wiederherstellen" folgendermallen vor:
a. Wahlen Sie in der Liste ,,Dateien anzeigen" die Sicherung mit den Dateien aus,

b. Anhand der Ordnerstrukturansicht kénnen Sie die wiederherzustellenden

WENN Sie Folgendes wiederherstellen
mochten:

DANN:

Alle Dateien in der ausgewahlten Sicherung,

Ausgewahlte Dateien und Ordner,

Aktivieren Sie das Kontrollkdstchen auf
oberster Ebene, um die gesamte Sicherung
auszuwahlen.

1.

Klicken Sie auf die Auswahloptionen in der
Ordnerstrukturansicht der Sicherung, um
die Ordner und Unterordner zu &ffnen.
Aktivieren Sie die Kontrollkastchen fur die
Dateien oder Ordner, die Sie
wiederherstellen mochten.

Beachten Sie, dass beim Aktivieren des
Kontrollkastchens fur einen Ordner
automatisch alle Dateien und Unterordner
in diesem Ordner ausgewahlt werden.

c. Klicken Sie auf Wiederherstellen, um die ausgewahlten Dateien oder Ordner am

festgelegten Speicherort wiederherzustellen.

Bedienungsanleitung

15



Sperren und Entsperren des Laufwerks

Sperren und Entsperren des Laufwerks

Dieses Kapitel enthalt folgende Themen:
Passwortschutz fir das Laufwerk
Entsperren des Laufwerks

Andern lhres Passworts

Ausschalten der Laufwerksperre

Passwortschutz fur das Laufwerk

Sie sollten Ihr Laufwerk mit einem Passwort schiitzen, wenn Sie befirchten, dass sich andere
Personen Zugang zu Ihrem Laufwerk verschaffen, und Sie nicht mochten, dass sie dann lhre
Dateien auf dem Laufwerk sehen kénnen. Sie kénnen ein Passwort verwenden, um lhr
Laufwerk zu sperren und zu entsperren. Abhangig von lhrem Standort! werden lhre Daten
bei Verwendung eines Passworts moglicherweise verschlusselt.

Die Software verwendet ein Passwort, um lhr Laufwerk elektronisch zu sperren und zu entsperren.
Wenn Sie lhr Passwort vergessen, kénnen Sie nicht mehr auf die Daten auf Ihrem Laufwerk zugreifen
oder neue Daten darauf speichern. Sie miUssen dann das gesamte Laufwerk |6schen, bevor Sie es
wieder verwenden konnen.

1. Wahlen Sie Start > Alle Programme > Western Digital > WD Apps > WD Security, um
den WD Security-Bildschirm mit dem Dialog , Sicherheit festlegen" anzuzeigen.

2. Wenn mehr als ein unterstitztes Laufwerk an Ihrem Computer angeschlossen ist,
wahlen Sie das Laufwerk aus, fir das ein Passwort erstellt werden soll.

3. Lesen Sie die Warnung vor einem moglichen Datenverlust, wenn Sie |hr Passwort
vergessen.

4. Geben Sie lhr Passwort in das Feld Passwort ein, es darf bis zu 25 Zeichen
umfassen.

5. Geben Sie |hr Passwort im Feld Passwort bestatigen noch einmal ein.

6. Geben Sie in das Feld Passworthinweis einen Hinweis ein, der Sie an |hr Passwort
erinnert.

7. Aktivieren Sie das Kontrollkastchen Automatisches Entsperren fir diesen Computer
aktivieren, wenn Sie mochten, dass die WD Security-Software das Passwort auf
diesem Computer speichert.

8. Klicken Sie auf Passwort festlegen, um das Passwort zu speichern.

Nachdem Sie ein Passwort erstellt haben, bleibt das Laufwerk noch wahrend Ihrer gesamten
aktuellen Arbeitssitzung ungesperrt. Dann fUhrt die Software folgende Aktionen durch:

m Sperrt das Laufwerk, wenn Sie lhren Computer herunterfahren oder das Laufwerk trennen Der
Ruhemodus sperrt das Laufwerk, wenn die Stromversorgung des USB-Anschlusses
unterbrochen wird.

1 Nicht alle Produkte von Western Digital ermoéglichen eine aktive DatenverschlUsselung.
FUr einige Markte, wie z. B. Russland, ist die VerschlUsselung deaktiviert und kann nicht
vom Endbenutzer aktiviert werden.

My Book 16
Bedienungsanleitung



Sperren und Entsperren des Laufwerks

m Sie werden aufgefordert, Ihr neues Passwort einzugeben, um das Laufwerk beim Neustart des
Computers oder WiederanschlieRen des Laufwerks zu entsperren, auller wenn Sie beim
Erstellen lhres Passworts das Kontrollkdastchen ,Automatisches Entsperren fir diesen
Computer aktivieren" aktiviert haben.

Hinweis: Wenn Sie ein Passwort erstellt haben, kann das Laufwerk lhre Daten schitzen.
Die folgenden Meldungen werden angezeigt:

m Beim n3chsten Herunterfahren und Neustarten |lhres Computers
m Beim Entfernen und Wiederanschliellen des Laufwerks

m |hr Computer kehrt in Abhangigkeit von seiner Konfiguration aus dem
Ruhemodus zurick

Die Auflistung wird angezeigt, ganz gleich, ob das Laufwerk gesperrt ist oder
nicht oder Sie das Kontrollkdstchen Automatisches Entsperren fur diesen
Computer aktivieren ausgewahlt haben, als Sie lhr Passwort erstellt haben. Sie
wird gespeichert, solange Sie den Passwortschutz fUr das Laufwerk aktiviert
haben.

Entsperren des Laufwerks

Nachdem Sie ein Passwort zum Schutz gegen unberechtigte Zugriffe auf Ihr
Laufwerk erstellt haben und nicht das Kontrollkdstchen Automatisches Entsperren
aktivieren fUr ... markiert haben, mUssen Sie |hr Passwort zum Entsperren des
Laufwerks immer eingeben, wenn Sie:

m |hren Computer herunterfahren und neu starten
m das Laufwerk von Ihrem Computer trennen und wieder anschlielen
m |hr Computer den Ruhemodus beendet

Sie muUssen dies auch tun, wenn die -Software nicht auf lhrem Computer installiert
ist.

Mit der Software WD Security oder WD Drive Utilities

Immer wenn Sie lhren Computer herunterfahren und neu starten oder das Laufwerk vom
Computer trennen und es wieder anschliefen, wird beim Starten der Software WD Drive
Utilities der Dialog , Laufwerk entsperren” angezeigt:

Dies geschieht entweder:

m automatisch, wenn nur ein gesperrtes Laufwerk an lhrem Computer angeschlossen ist,
oder

m wenn Sie das gesperrte Laufwerk im WD Drive Utilities-Fenster auswahlen, falls mehr als
ein unterstiUtztes Laufwerk an lhrem Computer angeschlossen ist.

So entsperren Sie das Laufwerk:

1. Wenn lhnen der Dialog ,Laufwerk entsperren” nicht angezeigt wird, dann klicken
Sie auf eine der folgenden Optionen:

m Start > Alle Programme > Western Digital > WD Apps > WD Security
m Start > Alle Programme > Western Digital > WD Apps > WD Drive Utilities

My Book 17
Bedienungsanleitung



My Book

2.

3.

1.

2.

1.

2.

Sperren und Entsperren des Laufwerks

Wenn mehr als ein unterstitztes Gerat an lhrem Computer angeschlossen ist,
dann wahlen Sie das gesperrte Gerat aus, um das Dialogfeld ,Laufwerk
entsperren” anzuzeigen.

Im Dialog ,Laufwerk entsperren”:

a. Geben Sie |lhr Kennwort in das Feld Kennwort ein.

b. Klicken Sie auf ,Laufwerk entsperren”.

Andern Ihres Passworts

Wahlen Sie Start > Alle Programme > Western Digital > WD Apps > WD Security, um
den WD Security-Bildschirm anzuzeigen.

Wenn mehr als ein unterstitztes Gerat an lhrem Computer angeschlossen ist,
dann wahlen Sie das mit dem zu andernden Passwort aus, um das Dialogfeld
,Sicherheitseinstellungen bearbeiten" anzuzeigen.

Im Dialogfeld ,Sicherheitseinstellungen bearbeiten" wahlen Sie die Option
,Passwort andern”, um das Dialogfeld zum Andern des Passworts anzuzeigen.

. Im Dialogfeld ,Passwort andern":

a. Geben Sie Ihr aktuelles Passwort in das Feld Aktuelles Passwort ein.

b. Geben Sie das neue Passwort in das Feld Neues Passwort ein, es darf bis zu 25
Zeichen umfassen.

c. Geben Sie Ihr neues Passwort noch einmal in das Feld Passwort bestatigen ein.

d. Geben Sie in das Feld Passworthinweis einen Hinweis ein, der Sie an Ihr
Passwort erinnert.

e. Aktivieren oder deaktivieren Sie das Kontrollkdstchen Automatisches Entsperren
fir diesen Computer aktivieren, um festzulegen, ob sich die Software Ihr neues
Passwort fUr das ausgewahlte Laufwerk auf diesem Computer merken soll.

f. Klicken Sie auf Sicherheitseinstellungen aktualisieren.

Nachdem Sie ein Kennwort erstellt haben, bleibt das Laufwerk noch wahrend Ihrer gesamten
aktuellen Arbeitssitzung ungesperrt. Dann fihrt die WD Security-Software folgende Aktionen
durch:

= Sie sperrt |hr Laufwerk, wenn Sie lhren Computer herunterfahren, das Laufwerk trennen
oder der Computer in den Ruhezustand wechselt.

= Sie werden aufgefordert, Ihr neues Passwort einzugeben, um das Laufwerk beim Neustart
des Computers oder Wiederanschlielen des Laufwerks zu entsperren, auller wenn Sie
beim Erstellen lhres Passworts das Kontrollkdstchen ,, Automatisches Entsperren fur diesen
Computer aktivieren" aktiviert haben.

Ausschalten der Laufwerksperre

Wahlen Sie Start > Alle Programme > Western Digital > WD Apps > WD Security, um
den WD Security-Bildschirm anzuzeigen.

Wenn mehr als ein unterstitztes Gerat an lhrem Computer angeschlossen ist,
dann wahlen Sie das mit dem zu entfernenden Passwort aus, um das Dialogfeld
.Sicherheitseinstellungen bearbeiten" anzuzeigen.

Im Dialogfeld ,Sicherheitseinstellungen bearbeiten" ist die Option ,Passwort
entfernen” standardmalig eingestellt:

18

Bedienungsanleitung



a. Geben Sie |hr Passwort in das Feld Passwort ein.
b. Klicken Sie auf Sicherheitseinstellungen aktualisieren.

My Book
Bedienungsanleitung

Sperren und Entsperren des Laufwerks

19



My Book

Verwalten und Anpassen des Laufwerks

Verwalten und Anpassen des Laufwerks

Dieses Kapitel enthalt folgende Themen:
Uberprifen der Laufwerkfunktionsfahigkeit
Sicheres Trennen des Laufwerks

Loschen des Laufwerks

Registrieren des Laufwerks

Einrichten der Schlummerfunktion des Laufwerks

Mit der WD Drive Utilities-Software kénnen Sie |hr Laufwerk ganz einfach fir die
bestmogliche Leistung verwalten und anpassen:

Diagnose — FUhren Sie Diagnosen und Statustests durch, um sicherzustellen, dass
Ihr Laufwerk fehlerfrei arbeitet.

Schlummerfunktion - Verringert die Stromversorgung des Laufwerks wahrend
langer andauernder Inaktivitat, um Strom zu sparen und die Lebensdauer des
Laufwerks zu verlangern.

Laufwerk |6schen - Loschen Sie alle Daten auf dem Laufwerk, einschlielllich lhres
Passworts, sofern vergeben.

Uber - Schauen Sie nach, welche Software-Version Sie installiert haben. Suchen
Sie nach Software-Aktualisierungen und registrieren Sie Ihr Laufwerk, um
wahrend der Garantielaufzeit kostenlosen technischen Support sowie
Informationen zu Produktverbesserungen und moglichen Preisnachlassen zu
erhalten.

Uberprifen der Laufwerkfunktionsfahigkeit

Die Software WD Drive Utilities bietet drei Diagnose-Tools, mit denen Sie sicherstellen
kdnnen, dass Ihr Laufwerk fehlerfrei arbeitet. Fihren Sie die folgenden Tests durch, wenn Sie
die Vermutung haben sollten, dass Ihr Laufwerk nicht ordnungsgemal arbeitet:

Uberprifung des Laufwerksstatus

Die Uberpriifung des Laufwerkstatus ist eine Funktion zur Fehlervorhersage, die standig
die wichtigsten internen Leistungsmerkmale des Laufwerks Uberwacht. Zum Beispiel
kann ein Anstieg der Laufwerkstemperatur, der Gerauschentwicklung oder von Schreib-/
Lesefehlern ein Anzeichen dafir sein, dass das Laufwerk kurz vor einem ernsten
Fehlerzustand steht. Mit erweiterten Warnungen konnten Sie Vorsichtsmallnahmen
ergreifen, wie die Daten auf ein anderes Laufwerk zu verschieben, bevor der Fehler
auftritt.

Das Ergebnis einer Uberpriifung des Laufwerkstatus ist daher eine Gut/Schlecht-
Bewertung des Laufwerkzustandes.
Laufwerk-Schnelltest

Ihr Laufwerk verfigt Uber das integrierte Diagnosedienstprogramm Data Lifeguard™,
welches das Laufwerk auf Fehlerzustande testet. Beim Laufwerk-Schnelltest wird das
Laufwerk auf wesentliche Leistungsprobleme Uberprift.

20

Bedienungsanleitung



Verwalten und Anpassen des Laufwerks

Das Ergebnis eines Laufwerk-Schnelltests ist eine Qualitatsbewertung des
Laufwerkzustands.

m Vollstandiger Laufwerktest

Die umfangreichste Laufwerkdiagnose ist der vollstandige Laufwerkstest. Er prift jeden
einzelnen Sektor auf Fehlerzustdnde und markiert gegebenenfalls fehlerhafte Sektoren.

Die Laufwerkdiagnosen und Statustests werden am besten regelmaRig durchgefihrt, bevor
irgendwelche Probleme mit dem Laufwerk auftreten. Und aufgrund ihrer Schnelligkeit
bieten die Uberpriifung des Laufwerkstatus und der Laufwerk-Schnelltest einen hohen Grad
an Absicherung bei minimalem Aufwand. Fihren Sie alle drei Tests durch, wenn das
Laufwerk beim Schreiben von Dateien oder beim Zugriff auf Dateien Fehlerzustande
aufweist.

1. Klicken Sie auf Start > Alle Programme > Western Digital > WD Apps > WD Drive
Utilities, um den WD Drive Utilities-Bildschirm und das Dialogfeld , Diagnose"
anzuzeigen.

2. Wenn mehr als ein unterstitztes Laufwerk an Ihrem Computer angeschlossen ist,
dann wahlen Sie das zu Uberprifende Laufwerk aus.

3. Klicken Sie im Dialog ,Diagnose" auf die entsprechende Schaltflache fir den
jeweils durchzufUhrenden Test:

» Uberprifung des Laufwerksstatus durchfihren
m Laufwerk-Schnelltest durchfGhren
m Vollstandigen Laufwerktest durchfihren

Sicheres Trennen des Laufwerks

Die Windows- und Macintosh-Betriebssysteme ermoglichen das sichere Trennen
des Laufwerks im laufenden Betrieb.

m Windows bietet dafir in der Taskleiste die Funktion ,Hardware sicher entfernen
und Medium auswerfen”, die dafir sorgt, dass der Systemcache vor dem
Entfernen des Gerats geleert wird.

m Mac-Benutzer kénnen das Laufwerkssymbol einfach auf den Papierkorb ziehen,
um das Gerat sicher zu trennen.

Die Festplatte ist exFAT-formatiert, weshalb die Festplattenverbindung nur unter
Beachtung der folgenden Schritte getrennt werden sollte. Die Nichtbeachtung
dieser Hinweise kann zu einer Datenbeschadigung fUhren.

Loschen des Laufwerks

Hinweis: Durch das Léschen lhres Laufwerks werden auch die WD Software
und alle UnterstUtzungsdateien und Dienstprogramme geldscht.
Sie konnen dieses Material herunterladen, um nach dem Ldschen
des Laufwerks seine urspringliche Konfiguration
wiederherzustellen.

Es gibt zwei Moglichkeiten, um Ihr Laufwerk zu |6schen, je nachdem, ob es gesperrt
ist oder nicht:

My Book 21
Bedienungsanleitung



Verwalten und Anpassen des Laufwerks

WENN Ihr Laufwerk ... UND Sie ... DANN lesen Sie ...

nicht gesperrt ist das Laufwerk |6schen wollen, Verwenden der Funktion

gesperrt ist das Passwort vergessen oder Eingabe von finf ungdltigen

.Laufwerk |6schen”

verloren haben und das Passwortern
Laufwerk I6schen missen,

My Book

1.

Verwenden der Funktion , Laufwerk [6schen*

So l6schen Sie Ihr Laufwerk, wenn es nicht gesperrt ist:

Starten Sie die Software WD Drive Utilities, indem Sie wahlweise klicken auf:

Das Desktop-Symbol von WD Drive Utilities
Start > Alle Programme > Western Digital > WD Apps > WD Drive Utilities

. Wenn mebhr als ein unterstitztes Gerat an Ihrem Computer angeschlossen ist,

dann wahlen Sie das zu I6schende Gerat aus.

Klicken Sie im WD Drive Utilities-Fenster auf Laufwerk I6schen, um das Dialogfeld
zum Loschen des Laufwerks anzuzeigen Dialog:

b.

Mit diesem Dienstprogramm werden alle Daten auf Threm Laufwerk unwiderruflich
Wenn Sie auf dem Laufwerk gespeicherte Daten behalten machten, sichern

aten vor dem Ausfuhren dieses Dienstprogramms.

Datentrager-Name My Book

| Ich verstehe, dass beim Klicken auf "Laufwerk |6schen” alle Daten auf dem

ausgewshlten Laufwerk unwiderruflich geloscht werden.

4. Im Dialogfeld , Laufwerk |6schen":
a.

Wenn Sie den Namen des Datentragers andern wollen, dann Uberschreiben
Sie im Feld ,Datentrager-Name" den Namen.

Lesen Sie die Erklarung beziglich des Datenverlustes, wenn Sie lhr Laufwerk
[6schen. Wenn Sie Daten speichern mochten, die sich auf dem Laufwerk
befinden, dann sichern Sie diese auf einem anderen Gerét, bevor Sie mit dem
Loschen des Laufwerks fortfahren.

. Markieren Sie das Kastchen Ich verstehe ..., um zu bestatigen, dass Sie das

Risiko akzeptieren, und um die Schaltflache ,Laufwerk |6schen" zu aktivieren.

. Klicken Sie auf Laufwerk lIéschen.

22

Bedienungsanleitung



Verwalten und Anpassen des Laufwerks

Gehen Sie zu http://support.wdc.com. In der Knowledge Base finden Sie
unter Answer ID 1737 Informationen zum Herunterladen und Wiederherstellen

Hinweis:

My Book
Bedienungsanleitung

----- ODER——

der WD Software und auf Ihrem Laufwerk.

Durch das Léschen lhres Laufwerks wird auch Ihr Passwort entfernt. Wenn
Sie lhr Laufwerk mit einem Passwort geschitzt haben, mUssen Sie es nach
dem Wiederherstellen der WD Software und des Festplattenimages neu
einrichten. (Siehe Passwortschutz fUr das Laufwerk.)

Eingabe von funf ungultigen Passwortern

Wenn Sie |hr Passwort vergessen oder verloren haben, kdnnen Sie das Laufwerk [8schen,
indem Sie finf ungUltige Passworter im Dialogfeld ,Laufwerk entsperren” eingeben. Siehe
Mit der Software WD Security oder WD Drive Utilities.

1. Im Dialogfeld ,Laufwerk entsperren” kénnen Sie funfmal versuchen, das Laufwerk
zu entsperren, indem Sie:

a. Ein ungultiges Passwort in das Feld ,Kennwort" eingeben.
b. Auf ,Laufwerk entsperren” klicken.

2. Bei der Eingabe des fUnften ungultigen Passworts wird, je nach der Anwendung,
die Sie zum Offnen des Dialogfelds ,Laufwerk entsperren” verwendet haben, ein
Dialogfeld mit dem Hinweis angezeigt, dass zu viele falsche Passworter
eingegeben wurden:

m Verwenden der Software WD Security oder WD Drive Utilities:

Laufwerk entsperren
A\ Zu viele ungiiltige Kennworter.

Versuchen Sie es erneut:

1. Trennen Sie lhr Laufwerk sicher vom Computer
2. Schlielen Sie das Laufwerk wieder an den Computer an.

Daten léschen:

Wenn Sie sich nicht an Ihr Passwort erinnern konnen, konnen Sie |hr Laufwerk loschen.
Alle Daten auf dem Laufwerk werden dauerhaft geloscht.

Datentrager-Name My Book

[E] Mir ist bewusst, dass durch Klicken auf ,Laufwerk loschen® alle Daten auf dem
Laufwerk unwiderruflich geloscht werden.

Laufwerk l6schen

3. Das Laufwerk |6schen:
a. Wenn Sie den Namen des Datentragers andern wollen, dann Uberschreiben
Sie im Feld ,Datentrager-Name" den Namen.
b. Lesen Sie die Erklarung zum Loschen aller Daten auf dem Laufwerk und
aktivieren Sie das Kontrollkastchen ,Ich verstehe ...", um zu bestatigen, dass

23



Verwalten und Anpassen des Laufwerks

Sie das Risiko annehmen, und klicken Sie anschliefend auf die Schaltflache
,Laufwerk 16schen".
c. Klicken Sie auf Laufwerk I6schen.

Gehen Sie zu http://support.wdc.com. In der Knowledge Base finden Sie
unter Answer ID 1737 Informationen zum Herunterladen und Wiederherstellen
der WD Software und auf lhrem Laufwerk.
Hinweis: Durch das Loschen Ihres Laufwerks wird auch lhr Passwort entfernt. Wenn

Sie weiterhin ein Passwort zum Schutz lhres Laufwerks verwenden moéchten,

missen Sie dies nach dem Wiederherstellen der WD-Software und des
Festplattenimages neu einrichten. (Siehe Passwortschutz fUr das Laufwerk.)

Registrieren des Laufwerks

Die WD Software verwendet die Internetverbindung lhres Computers, um |hr Laufwerk zu

registrieren. Durch die Registrierung des Laufwerks erhalten Sie kostenlosen technischen

Support wahrend der Garantiezeit sowie aktuelle Informationen zu den neuesten

WD Produkten.

1. Vergewissern Sie sich, dass Ihr Computer mit dem Internet verbunden ist.

2. Klicken Sie auf Start > Alle Programme > Western Digital > WD Apps > WD Drive
Utilities, um den WD Drive Utilities-Bildschirm anzuzeigen.

3. Wenn mebhr als ein unterstitztes Laufwerk an Ihrem Computer angeschlossen ist,
wahlen Sie das zu registrierende Laufwerk aus.

4. Klicken Sie auf ,Uber" > ,Registrieren”, um den Bildschirm ,Gerateregistrierung”
anzuzeigen. .

5. Im Bildschirm ,Gerateregistrierung":

Geben Sie in das Feld ,,Vorname" lhren Vornamen ein.

. Geben Sie in das Feld ,Nachname" lhren Nachnamen ein.

Geben Sie Ihre E-Mail-Adresse in das Feld , E-Mail" ein.

. Wahlen Sie im Feld ,Bevorzugte Sprache" Ihre Sprache aus.

Markieren Sie das Kastchen Informieren Sie mich Uber..., wenn Sie
Benachrichtigungen Uber Softwareaktualisierungen, Produktverbesserungen
und Sonderangebote erhalten mochten.

f. Klicken Sie auf Gerit registrieren.

® 00 oo

Einrichten der Schlummerfunktion des Laufwerks

Die Laufwerk-Schlummerfunktion schaltet die Stromversorgung des Laufwerks nach einer
bestimmten Inaktivitatsperiode aus, um Strom zu sparen und den langfristigen Verschleil}
des Laufwerks zu minimieren.

1. Starten Sie die Software WD Drive Utilities, indem Sie wahlweise klicken auf:

m Das Desktop-Symbol von WD Drive Utilities
m Start > Alle Programme > Western Digital > WD Apps > WD Drive Utilities

2. Wenn mehr als ein unterstitztes Gerat an lhrem Computer angeschlossen ist,
dann wahlen Sie das einzustellende Laufwerk aus.
3. Wahlen Sie Einstellungen, um die Schlummerfunktion anzuzeigen Dialog:

My Book
Bedienungsanleitung

24



Verwalten und Anpassen des Laufwerks

Sleeptimer

Geben Sie an, wann dss Laufwerk bei Nichtverwendung in den Ruhezustand wechselt.

Hinweis: Wenn Sie die Einstellungen fir den Ruhezustand in lhrem Betriebssystem
konfiguriert haben, kénnen sie die Einstellungen in dieser Anwendung Uberschreiben.

Zeit suswihlen |30 Minuten “'|

4. Im Dialogfeld ,Sleeptimer" (Schlummerfunktion):

a. Stellen Sie sicher, dass sich die Umschaltflache fir die Schlummerfunktion in
der Stellung EIN befindet.

b. Wahlen Sie im Feld , Zeit auswahlen" den Inaktivitatszeitraum zum Abschalten
des Laufwerks.

My Book
Bedienungsanleitung

25



Verwalten und Anpassen der Software

Verwalten und Anpassen der Software

Dieses Kapitel enthalt folgende Themen:
Auf Softwareaktualisierungen prifen
Konfigurieren Ihres Cloud-Service-Kontos

Deinstallieren der WD Software

Auf Softwareaktualisierungen prifen

Ist eine Aktualisierung verfigbar, folgen Sie bitte den Anweisungen zum
Herunterladen und Installieren auf dem Bildschirm:

Software Verfahren

WD Drive Utilities 1. Klicken Sie auf Start > Alle Programme >
Western Digital > WD Apps > WD Drive
Utilities, um den WD Drive Utilities-
Bildschirm anzuzeigen.
2. Klicken Sie auf das Symbol Uber und die
Schaltfliche Nach Aktualisierung suchen.

WD Security 1. Klicken Sie auf Start > Alle Programme >
Western Digital > WD Apps >
WD Security, um den WD Security-
Bildschirm anzuzeigen.
2. Klicken Sie auf das Symbol Uber und die
Schaltfliche Nach Aktualisierung suchen.

WD Backup Wenn die WD Backup-Software feststellt, dass
eine Softwareaktualisierung verfigbar ist:

= wird eine Benachrichtigung fir die
Softwareaktualisierung generiert.

m  wird die Option ,WD Backup aktualisieren"
zum WD Backup-Inhaltsmeni hinzugefigt.

1. Klicken Sie auf das WD Logo in der Windows-
Taskleiste und wahlen Sie WD Backup zum
Anzeigen des WD Backup-Inhaltsmenis.

2. Wibhlen Sie WD Backup aktualisieren.

Konfigurieren Ihres Cloud-Service-Kontos

Ehe Sie einen Cloud-Service als Quell- oder Zielgerat fir eine Sicherung verwenden kdnnen,
mussen Sie |hr Konto fir den Zugriff durch die WD Backup-Software konfigurieren.

1. Starten Sie die WD Backup-Software:

m Nachdem die Installation abgeschlossen ist, klicken Sie auf Dateien mit WD
Backup sichern

m Klicken Sie auf das Desktopsymbol WD Backup.

My Book 26
Bedienungsanleitung



Verwalten und Anpassen der Software

2. Im Dialogfeld ,,Wahlen Sie ein WD-Speichergerat oder einen Cloud-Service aus"
markieren Sie das Dropbox-Symbol:

'[7] wD Backup x|

Wihlen Sie ein WD-Speichergerat oder einen Cloud-Service aus.

auf dem Gerat oder dem Cloud-Service Threr Wahl gesichert

2 1

My Passport (F:)

achen

3. Klicken Sie auf ,Weiter", um das Dialogfeld zum Herstellen einer Verbindung mit
Ihrem Dropbox-Konto anzuzeigen:

Mit Dropbox verbinden

Klicken Sie auf ,Anmelden”, um WD Backup Zugriff auf Ihr Dropbox-Konto zu gewahren.

Anmelden

Nachdem Sie WD Backup Zugriff auf Thr Konto gewahrt haben, klicken Sie auf ,Fertig stellen®, um den
Verbindungsprozess abzuschlieBen.

4. Im Verbindungs-Dialogfenster:

a. Klicken Sie auf ,Anmelden". Die WD Backup-Software startet stellvertretend
fur Sie eine Verbindungsanforderung und greift mit lhrem Webbrowser auf die
Website von Dropbox zu.

b. Wenn Sie Ihr Konto nicht dafUr konfiguriert haben, Ihre Anmeldedaten zu
speichern, dann geben Sie auf der Website von Dropbox Ihre E-Mail-Adresse
und Ihr Passwort ein und klicken Sie auf Anmelden, um die
Verbindungsanforderung von der Software WD Backup zu sehen.

c. Klicken Sie auf ,Erlauben”, um die Verbindungsanforderung anzunehmen.

d. Die Anzeige ,Erfolg!" bedeutet, dass WD Backup der Zugriff auf Ihr Dropbox-
Konto gestattet wurde.

e. Klicken Sie im Verbindungs-Dialogfenster auf ,Fertig stellen”, um die
Konfiguration fertigzustellen und das Dialogfeld ,Einrichtung abgeschlossen”
mit Dropbox als Ihrem ausgewahlten Zielgerat fur die Sicherung anzuzeigen.

Deinstallieren der WD Software

Deinstallieren Sie die WD Software mit der Windows-Funktion zum Hinzuflgen oder
Entfernen von Programmen.

My Book
Bedienungsanleitung

27



Verwalten und Anpassen der Software

1. Offnen Sie die Systemsteuerung.

2. Wahlen Sie die Kategorie ,Programme und Funktionen" aus. In manchen
Windows-Versionen heillt diese Kategorie schlicht ,Programme".

3. Wabhlen Sie das Programm aus, das Sie entfernen mochten, und klicken Sie auf
Deinstallieren.

4. Beantworten Sie die Frage zur Bestatigung des Deinstallationsvorgangs mit Ja.

My Book 28
Bedienungsanleitung



Neuformatierung des Laufwerks

Neuformatierung des Laufwerks

Die Festplatte ist als einzelne exFAT-Partition formatiert und mit aktualisierten
Windows- und Mac-Betriebssystemen kompatibel.

Dieses Kapitel enthalt folgende Themen:
Neuformatierung des Laufwerks

Laden Sie die WD Software herunter.

Neuformatierung des Laufwerks

Beim Neuformatieren der Festplatte wird ihr gesamter Inhalt endgultig geléscht. Wenn Sie bereits
Dateien auf Ihrer Festplatte gespeichert haben, sichern Sie sie auf jeden Fall vor der
Neuformatierung.

Rufen Sie http://support.wdc.com auf und lesen Sie Answer ID 13134 in der
Knowledge Base mit Informationen Uber das Neuformatieren des Laufwerks.

Unter ,Fehlersuche" finden Sie weitere Informationen Uber das Neuformatieren
eines Laufwerks.

Laden Sie die WD Software herunter.

Rufen Sie im Anschluss an die Neuformatierung des Laufwerks unter
http://support.wdc.com die Answer ID 1737 in der Knowledge Base auf. Dort finden
Sie Informationen zum Herunterladen der Windows- und Mac-Version der Software
WD Apps .

Die Software WD Backup ist fur Mac-Computer nicht verfigbar.

My Book 29
Bedienungsanleitung



Fehlersuche

Fehlersuche

Dieses Kapitel enthalt folgende Themen:
Installieren, Partitionieren und Formatieren des Laufwerks
Haufig gestellte Fragen

Wenn Sie bei der Installation oder dem normalen Gebrauch dieses Produkts auf
Probleme stollen, lesen Sie bitte diesen Fehlersucheabschnitt oder besuchen Sie
unsere Support-Website unter http://support.wdc.com und durchsuchen Sie
unsere Knowledge Base.

Installieren, Partitionieren und Formatieren des
Laufwerks

Knowledge Base Answer ID
So konnen Sie Folgendes durchfGhren:

m Partitionieren und Formatieren eines 13134
WD Laufwerks unter Windows (10, 8, 7) und
Mac OS X

= Konvertieren einer GPT-Partition von Mac OS 5997
X in eine NTFS-Partition unter Windows 7

= Herunterladen von Software, 1737
Dienstprogrammen, Firmware-Updates und
Treibern fir WD Produkte (aus der Download-
Bibliothek)

m Formatieren einer externen WD Festplatte mit S994
exFAT oder FAT32*

*Beim FAT32-Dateisystem ist die maximale Grolle einzelner Dateien auf 4 GB beschrankt, und die
maximale GroRe einer Partition ist unter Windows auf 32 GB beschrankt. Um beim Neuformatieren
des Laufwerks in FAT32 Partitionen zu erstellen, die grofler sind als 32 GB, laden Sie sich das
JExternal USB/FireWire FAT32 Formatting Utility" von http://support.wdc.com/downloads.aspx?
p=34 herunter. Windows-Benutzer kdnnen diese GrolRenbeschrankungen umgehen, indem Sie die
Festplatte mit exFAT formatieren.

Weitere Einzelheiten finden Sie unter:

m  Answer ID 5994 unter http://support.wdc.com
m  Artikel-Nummern 314463 und 184006 unter https://support.microsoft.com
m In der jeweiligen Softwaredokumentation oder kontaktieren Sie den Hersteller-Support

Haufig gestellte Fragen

Warum wird das Laufwerk nicht unter Wenn Sie in Ihrem System eine USB 3.1-, USB 3.0-
.Computer" oder auf dem Desktop des oder USB 2.0 PCl-Adapterkarte verwenden,
Computers erkannt? achten Sie darauf, dass die Treiber installiert sind,
My Book 30

Bedienungsanleitung



Warum startet mein Computer nicht, wenn ich
das USB-Laufwerk vor dem Start anschlieRe?

Warum ist die Datenibertragung so langsam?

Wie erkenne ich, ob mein System USB 3.1, USB
3.0 oder USB 2.0 unterstiitzt?

Was passiert, wenn ein USB 3.1-, USB 3.0- bzw.
USB 2.0-Gerat an einen USB 1.1-Port oder -Hub
angeschlossen wird?

bevor Sie lhr externes WD USB 3.1-
Speicherprodukt anschliefRen. Die Festplatte wird
nur korrekt erkannt, wenn USB 3.1-, USB 3.0- bzw.
USB 2.0-Root-Hub- und Host-Controller-Treiber
installiert sind. Bitte wenden Sie sich bei Fragen
zur Installation an den Hersteller der
Adapterkarte.

Abhangig von Ihrer Systemkonfiguration versucht
Ihr Computer moglicherweise von lhrem
mobilen WD USB-Laufwerk zu starten. Weitere
Informationen zur Deaktivierung dieser Funktion
finden Sie in der Dokumentation zu den BIOS-
Einstellungen fir die in Ihrem Rechner
verwendete Hauptplatine, oder unter http://
support.wdc.com in der Knowledge Base,
Answer ID 1201. Weitere Informationen Uber das
Starten von externen Laufwerken finden Sie in
Ihrer Systemdokumentation, oder wenden Sie
sich dazu an Ihren Systemhersteller.

Eventuell arbeitet Ihr System mit der

Ubertragungsrate von USB 1.1, weil ein falscher
Treiber fir die USB 3.1-, USB 3.0- bzw. USB 2.0-
Adapterkarte installiert ist oder weil das System
USB 3.1, USB 3.0 bzw. USB 2.0 nicht unterstitzt.

Bitte lesen Sie die Dokumentation |hrer USB-Karte
oder wenden Sie sich an den Hersteller Ihrer USB-
Karte.

Hinweis: Wenn Ihr USB 3.1-, USB 3.0- bzw. USB
2.0-Controller auf der Hauptplatine
lhres Computers integriert ist, dann
achten Sie darauf, dass die richtigen
Treiber fir den Chipsatz Ihrer
Hauptplatine installiert sind. Weitere
Informationen finden Sie in der
Anleitung lhrer Hauptplatine oder
lhres Rechners.

USB 3.1, USB 3.0 und USB 2.0 sind
abwartskompatibel mit USB 1.1. Bei einer
Verbindung mit einem USB 1.1-Anschluss oder -
Hub kann ein USB 3.1-, USB 3.0- oder USB 2.0-
Gerat Daten mit bis zu 12 Mbps Ubertragen.

Wenn lhr System Uber einen PCI Express-
Steckplatz verfigt, kénnen Sie durch die
Installation einer PCI Express-Adapterkarte eine
hohere Datenubertragungsrate erzielen. Bitte
wenden Sie sich bei Fragen zur Installation oder
weiteren Informationen an den Hersteller der
Karte.

My Book
Bedienungsanleitung

Fehlersuche

31



Konformitats- und Garantieinformationen

Konformitats- und Garantieinformationen

Dieser Anhang enthalt folgende Themen:
Einhaltung gesetzlicher Bestimmungen
Konformitat mit Umweltschutzvorschriften (China)
Garantieinformationen

Allgemeine offentliche GNU-Lizenz (,GPL")

Einhaltung gesetzlicher Bestimmungen

Informationen zu FCC Klasse B

Der Betrieb dieses Gerat unterliegt den folgenden Bedingungen:

m Der Betrieb dieses Gerats darf nicht zu Stérungen fUhren.

m Dieses Gerat darf nicht durch aufgenommene Stérungen beeintrachtigt werden.
Dies schlielit auch Stoérungen ein, die einen unerwinschten Betrieb verursachen
konnen.

Dieses Gerat wurde mit dem Ergebnis getestet, dass die Grenzwerte fir digitale
Gerate der Klasse B nach Abschnitt 15 der FCC-Vorschriften eingehalten werden.
Diese Grenzwerte sind so bemessen, dass sie in einem Wohngebiet angemessenen
Schutz vor schadlichen Stérungen bieten. Dieses Gerat erzeugt, nutzt und emittiert
eventuell hochfrequente Energie und kann bei nicht anleitungsgemaler Installation
oder Nutzung den Radio- oder Fernsehempfang stéren. Es gibt jedoch keine
Garantie, dass in einer gegebenen Installation keine Stérungen auftreten. Ob das
Gerat fUr eine Storung des Radio- oder Fernsehempfangs verantwortlich ist, kann
bestimmt werden, indem Sie es aus- und einschalten. Versuchen Sie, diese Storung
mit einem oder mehreren der folgenden Schritte zu beheben:

= Richten Sie die Empfangsantenne neu aus oder platzieren Sie sie an einen
anderen Ort.

m Erhdhen Sie den Abstand zwischen Gerat und Empfanger.

m Schliellen Sie das Gerat an eine Steckdose an, die einen anderen Stromkreis
verwendet als die des Empfangers.

m Bitten Sie bei Bedarf den Handler oder einen qualifizierten Rundfunk-/
Fernsehtechniker um Hilfe.

Anderungen, die nicht ausdriicklich von WD genehmigt wurden, kdnnten zum
Verlust der Betriebszulassung fUr das Gerat fUhren.

ICES-003/NMB-003 Statement

Cet appareil numérique de la classe B est conforme a la norme NMB-003 du
Canada.

Dieses Gerat erfullt die Bestimmungen der kanadischen ICES-003 Klasse B.

My Book 32
Bedienungsanleitung



Konformitats- und Garantieinformationen

Konformitat mit Sicherheitsanforderungen

Zugelassen fir die USA und Kanada. CAN/CSA-C22.2 No. 60950-1, UL 60950-1:
Safety of Information Technology Equipment.

Approuvé pour les Etats-Unis et le Canada. CAN/CSA-C22.2 No. 60950-1, UL
60950-1: SUreté d'équipement de technologie de I'information.

CE-Konformitat fUr Europa

Die Kennzeichnung mit dem CE-Symbol zeigt an, dass dieses System die
anwendbaren Richtlinien der Europaischen Union erfillt, einschliellich der EMV-
Richtlinie (2014/30/EG), der Niederspannungsrichtlinie (2014/35/EG), der
Okodesign-Richtlinie (2009/125/EG) und der RoHS-Richtlinie (2011/65/EG). Eine
Konformitatserklarung gemall den anwendbaren Richtlinien wurde abgegeben und
kann bei Western Digital Europe eingesehen werden.

KC-Hinweis (Nur Republik Korea)

715 AR oLl

B 2717 0171717V 8 (B ) HAHIE 7 |7|2 MFE 2 TH
OMHAIBSHENSTSHO RS H, ZE XG0 MHALE

(FEBEESTIRIA) Mokl B

Konformitat mit Umweltschutzvorschriften (China)

AT T ¥
R R o b AT T e R T B B R RS
Gl K it PRty eAUIAIS £t
(Pb) (Hg) (Cd) i () % LAk
(Cr (Vi) (PBB) (PBDE)

W B(4) @] O O o] O O
W 254 pes) O O O O O O
45(4 pos) O O O O O O
it i ) L O o] O QO O O
Ji¥ il O @] O O O O
PCBA O @] O @] O O
Tl i 2 2 X O O (@] O O
Y USB i O @) O O O @)
EMI I ifi O O O o] O O
TS R i O O O @] O O
O: & AT b A B R i P A B st R D i 3 BT
SNT11363-2006 ik Ml (1) KLLF.
X ForidEf i PO E R R i BT
ST/T11363-2006 ti ¢
CFEgE D, Allon] 8 o SRR S el R b X ) 100 AT il — B R R . O

My Book 33
Bedienungsanleitung



Konformitats- und Garantieinformationen

Garantieinformationen

Inanspruchnahme von Serviceleistungen

WD schatzt Sie als Kunden und ist immer bemuht, hnen den bestmaoglichen Service
zu bieten. Sollten Probleme auftreten, geben Sie uns bitte Gelegenheit, sie zu
beheben, bevor Sie das Produkt zuricksenden. Viele technische Fragen kdnnen
Uber unsere Knowledge Base oder unseren E-Mail-Support unter
http://support.wdc.com beantwortet werden. Falls Sie dort keine geeignete
Antwort finden oder Sie einen personlichen Kontakt bevorzugen, rufen Sie WD
unter der entsprechenden, vorne in diesem Dokument angegebenen
Telefonnummer lhres Landes an. Wenn Sie einen Garantieanspruch erheben wollen,
sollten Sie sich zunachst an den Handler wenden, bei dem Sie das Produkt
urspringlich erworben haben. Wenn Sie mit dem Handler, von dem Sie das Produkt
erworben haben, keinen Kontakt aufnehmen kénnen, dann besuchen Sie unsere
Produktsupport-Website unter http://support.wdc.com. Hier finden Sie
Informationen zum Garantieservice und dazu, wie Sie eine Waren-
Rucksendeberechtigung (RMA) anfordern kénnen. Wenn festgestellt wird, dass das
Produkt defekt ist, erhalten Sie eine RMA-Nummer (Berechtigung zur
Warenricksendung) sowie Anweisungen zur Rucksendung des Produkts. Eine nicht
autorisierte RUcksendung (d. h., eine Ricksendung, fur die keine RMA-Nummer
erteilt wurde) wird auf Kosten des Absenders an ihn zurickgeschickt. Autorisierte
Ricksendungen sind im Voraus zu bezahlen, zu versichern und in einer zulassigen
Verpackung an die auf der RMA angegebene Adresse zu richten. Wenn WD oder
der Handler, bei dem Sie das Produkt urspringlich erworben haben, nach Erhalt
einer qualifizierten Garantieforderung feststellt, dass diese Forderung zu Recht
besteht, repariert WD oder ein solcher Handler nach seinem Gutdunken entweder
das Produkt, ersetzt es durch ein gleichartiges oder besseres Produkt oder erstattet
die Kosten des Produkts an Sie. Fir Ausgaben in Verbindung mit einer Forderung
aus dieser Garantie sind Sie verantwortlich. Die lhnen aus dieser Garantie
zukommenden Leistungen gelten zusatzlich zu anderen Rechten und Abhilfen, die
Ihnen laut dem Australian Competition and Consumer Act oder dem New Zealand
Consumer Guarantees Act zustehen. Der Originalkarton und das zugehorige
Verpackungsmaterial sollten zur Lagerung und zum Versand eines WD Produkts
aufbewahrt werden. Um zuverlassig festzustellen, ob lhre Garantie noch gultig ist,
konnen Sie die Garantiedauer fir lhr Produkt (Seriennummer erforderlich) unter
http://support.wdc.com in Erfahrung bringen.

Garantie

WD garantiert, dass das Produkt bei normaler Verwendung und gemall den unten
angegebenen Bestimmungen frei von Material- und Verarbeitungsfehlern ist und
der Spezifikation von WD entspricht. Die Geltungsdauer der Garantie ist abhangig
von dem Land, in dem Sie das Produkt erworben haben. Sofern nicht gesetzlich
anderweitig geregelt, gilt die Garantie in der Region Nord-, Sud- und
Zentralamerika 3 Jahre, in der Region Europa, Naher Osten und Afrika 3 Jahre und in
der Region Asien/Pazifischer Raum 3 Jahre. Die Laufzeit der Garantie beginnt mit
dem Kaufdatum, das auf dem Kaufbeleg angezeigt wird. WD bietet unter
Umstanden nach eigenem Ermessen erweiterte Garantieleistungen zum Kauf an.

My Book 34
Bedienungsanleitung



Konformitats- und Garantieinformationen

WD Ubernimmt keine Haftung fir das zurickgesendete Produkt, wenn WD
feststellt, dass das Produkt von WD gestohlen wurde oder dass der angegebene
Schaden a) nicht besteht, b) nicht behoben werden kann, da das Gerat beschadigt
wurde, bevor es in den Besitz von WD gelangt ist oder ¢) durch Missbrauch,
unsachgemalle Installation, Anderungen (unter anderem Entfernen oder Zerstoren
von Etiketten und Offnen oder Entfernen von Gehiusen, einschlielllich des
Montagerahmens, es sei denn, das Produkt ist auf der Liste von benutzerwartbaren
Produkten verzeichnet und die spezifische Anderung liegt innerhalb des Bereichs
der anwendbaren Anweisungen wie unter http://support.wd.com beschrieben)
oder durch einen Unfall oder falsche Handhabung verursacht wurde, wahrend es
sich nicht im Besitz von WD befand. Unter Beachtung der oben genannten
Einschrankungen ist Ihr einziger und ausschliel}licher Anspruch wahrend der Dauer
der genannten eingeschrankten Garantie und nach Ermessen von WD eine
Reparatur oder ein Umtausch des defekten Produkts durch ein gleichwertiges oder
besseres Produkt. FUr reparierte oder umgetauschte Produkte gilt entweder die
Restlaufzeit der urspringlichen Produktgarantie oder eine Garantiezeit von neunzig
(90) Tagen. Es gilt die langere dieser beiden Fristen.

Die genannte eingeschrankte Garantie ist die einzige Garantie, die WD bietet, und
ist nur fUr Produkte gUltig, die als neu verkauft wurden. Die hierdurch gebotenen
Abhilfen treten an die Stelle a) aller anderen Abhilfen und Garantien, gleich ob
vertraglich, stillschweigend oder gesetzlich, unter anderem der Handelsfahigkeit
oder Eignung fir einen bestimmten Zweck und b) Verpflichtungen und Haftung fur
jedwede Schaden, wie: zufallige oder spezielle, Neben- oder Folgeschdaden oder
finanzielle Verluste, entgangene Gewinne oder Ausgaben, Datenverlust, der in
Verbindung mit dem Kauf, der Verwendung oder der Leistung des Produkts steht,
auch wenn WD auf die Moglichkeit solcher Schaden aufmerksam gemacht wurde. In
einigen Bundesstaaten der Vereinigten Staaten sind Ausschluss oder
Einschrankungen der Haftung bei Neben- oder Folgeschaden nicht zulassig. Daher
treffen die oben genannten Einschrankungen in lhrem Fall méglicherweise nicht zu.
Die Garantiebestimmungen raumen Ihnen gesetzliche Rechte ein. Dariber hinaus
haben Sie moglicherweise noch weitere Rechte, die sich von Bundesstaat zu
Bundesstaat unterscheiden.

Garantieinformationen (Australien/Neuseeland)

Kein Teil dieser Garantiebestimmungen andert etwas an lhren Rechten gemall dem
Australian Competition and Consumer Act oder dem New Zealand Consumer
Guarantees Act oder schliefit solche Rechte aus. Diese Garantie benennt den von
WD bevorzugten, fur alle Beteiligten voraussichtlich schnellen und einfachen Ansatz
zur ErfUllung von Garantieanspriuchen.

In Bezug auf das Produkt werden keine anderen Gewahrleistungen Ubernommen,
und zwar weder ausdricklich noch durch Gesetz impliziert, insbesondere durch die
im Sale of Goods Act enthaltenen. Wenn Sie |hr Produkt in Neuseeland fir
geschaftliche Zwecke gekauft haben, dann bestatigen Sie und stimmen Sie zu, dass
der New Zealand Consumer Guarantees Act nicht anwendbar ist. In Australien sind
unsere GUter mit Garantien ausgestattet, die gemall dem Australian Consumer Law
nicht ausgeschlossen werden kdnnen. Sie sind bei einem wesentlichen Mangel zu
Ersatz oder Wandlung sowie zu Schadenersatz fir jeden anderen angemessen
vorhersehbaren Verlust oder Schaden berechtigt. Sie sind auch berechtigt, Guter
instand setzen oder ersetzen zu lassen, wenn sie nicht von akzeptabler Qualitat sind

My Book 35
Bedienungsanleitung



Konformitats- und Garantieinformationen

und der Mangel nicht ein wesentlicher Mangel ist. Was einen wesentlichen Mangel
darstellt, ist im australischen Verbraucherschutzrecht festgelegt.

Inanspruchnahme von Serviceleistungen

WD schatzt Sie als Kunden und ist immer bemUht, Ihnen den bestmoglichen Service
zu bieten. Sollten Probleme auftreten, geben Sie uns bitte Gelegenheit, sie zu
beheben, bevor Sie das Produkt zuricksenden. Viele technische Fragen kénnen
Uber unsere Knowledge Base oder unseren E-Mail-Support unter
http://support.wdc.com beantwortet werden. Falls Sie dort keine geeignete
Antwort finden oder Sie einen personlichen Kontakt bevorzugen, rufen Sie WD
unter der entsprechenden, vorne in diesem Dokument angegebenen
Telefonnummer Ihres Landes an. Wenn Sie einen Garantieanspruch erheben wollen,
sollten Sie sich zunachst an den Handler wenden, bei dem Sie das Produkt
urspringlich erworben haben. Wenn Sie mit dem Handler, von dem Sie das Produkt
erworben haben, keinen Kontakt aufnehmen kénnen, dann besuchen Sie unsere
Produktsupport-Website unter http://support.wdc.com. Hier finden Sie
Informationen zum Garantieservice und dazu, wie Sie eine Waren-
Rucksendeberechtigung (RMA) anfordern kdnnen. Wenn festgestellt wird, dass das
Produkt defekt ist, erhalten Sie eine RMA-Nummer (Berechtigung zur
Warenricksendung) sowie Anweisungen zur Rucksendung des Produkts. Eine nicht
autorisierte RUcksendung (d. h., eine Ricksendung, fur die keine RMA-Nummer
erteilt wurde) wird auf Kosten des Absenders an ihn zurickgeschickt. Autorisierte
Rucksendungen sind im Voraus zu bezahlen, zu versichern und in einer zulassigen
Verpackung an die auf der RMA angegebene Adresse zu richten. Wenn WD oder
der Handler, bei dem Sie das Produkt urspringlich erworben haben, nach Erhalt
einer qualifizierten Garantieforderung feststellt, dass diese Forderung zu Recht
besteht, repariert WD oder ein solcher Handler nach seinem Gutdinken entweder
das Produkt, ersetzt es durch ein gleichartiges oder besseres Produkt oder erstattet
die Kosten des Produkts an Sie. FUr Ausgaben in Verbindung mit einer Forderung
aus dieser Garantie sind Sie verantwortlich. Die lhnen aus dieser Garantie
zukommenden Leistungen gelten zusatzlich zu anderen Rechten und Abhilfen, die
Ihnen laut dem Australian Competition and Consumer Act oder dem New Zealand
Consumer Guarantees Act zustehen. Der Originalkarton und das zugehorige
Verpackungsmaterial sollten zur Lagerung und zum Versand eines WD Produkts
aufbewahrt werden. Um zuverlassig festzustellen, ob lhre Garantie noch gultig ist,
konnen Sie die Garantiedauer fir lhr Produkt (Seriennummer erforderlich) unter
http://support.wdc.com in Erfahrung bringen.

Garantie

WD garantiert, dass das Produkt bei normaler Verwendung und gemal den unten
angegebenen Bestimmungen frei von Material- und Verarbeitungsfehlern ist und
der Spezifikation von WD entspricht. Die Garantiezeit betragt in Australien und
Neuseeland 3 Jahre, falls nicht gesetzlich anders geregelt. Ihre Garantiezeit beginnt
mit dem Datum des Verkaufs, wie es auf der Verkaufsquittung eines autorisierten
Distributors oder autorisierten Handlers erscheint. Ein Nachweis Uber den Verkauf
ist fUr die Berechtigung zu dieser Garantie und zur Bestimmung des Anfangsdatums
dieser Garantie erforderlich. Garantieleistungen werden nur erbracht, wenn das
Produkt einem autorisierten Distributor, einem autorisierten Handler oder einer
regionalen Ricknahmestelle von WD zurickgegeben wird, von wo aus das Produkt

My Book 36
Bedienungsanleitung



Konformitats- und Garantieinformationen

urspringlich von WD ausgeliefert wurde. WD bietet unter Umstanden nach
eigenem Ermessen erweiterte Garantieleistungen zum Kauf an. WD Ubernimmt
keine Haftung fUr das zurUckgesendete Produkt, wenn WD feststellt, dass das
Produkt (i) nicht bei einem autorisierten Distributor oder einem autorisierten
Handler erworben, (ii) nicht im Einklang mit Spezifikationen und Anweisungen von
WD benutzt, (iii) nicht zu seinem vorgesehenen Zweck verwendet oder (iv) von WD
gestohlen wurde oder dass der angegebene Schaden a) nicht besteht, b) nicht
behoben werden kann, da das Gerat beschadigt wurde, bevor es in den Besitz von
WD gelangt ist, oder ¢) wahrend es sich nicht im Besitz von WD befand, verursacht
wurde durch Missbrauch, unsachgemale Installation, Anderungen (unter anderem
Entfernen oder Zerstdren von Etiketten und Offnen oder Entfernen von Gehausen,
es sei denn, das Produkt ist auf der Liste von benutzerwartbaren Produkten
verzeichnet und die spezifische Anderung liegt innerhalb der Bereichs der
anwendbaren Anweisungen wie unter http://support.wdc.com beschrieben), einen
Unfall oder falsche Handhabung.

DIE PRODUKTE SIND KOMPLEXE UND EMPFINDLICHE GEGENSTANDE, DIE
ZUWEILEN DURCH (A) EXTERNE URSACHEN, UNTER ANDEREM FALSCHE
BEHANDLUNG SOWIE EINWIRKUNG VON HITZE, KALTE, FEUCHTIGKEIT UND
STROMAUSFALL ODER (B) INTERNE FEHLER, AUSFALLEN KONNEN. FEHLER DIESER
ART KONNEN ZU VERLUST, BESCHADIGUNG, LOSCHUNG ODER VERANDERUNG
VON DATEN FUHREN. BEACHTEN SIE, DASS SIE FUR DEN VERLUST, DIE
VERFALSCHUNG, DIE LOSCHUNG ODER DIE ANDERUNG VON DATEN, AUS
WELCHEM GRUND AUCH IMMER, VERANTWORTLICH SIND, SOWIE FUR DEN
SCHUTZ DER DATEN VOR VERLUST, VERFALSCHUNG, LOSCHUNG UND ANDERUNG.
SIE ERKLAREN SICH EINVERSTANDEN, ALLE DATEN AUF DEM PRODUKT
KONTINUIERLICH ZU SICHERN UND EINE DATENSICHERUNG ANZULEGEN, EHE SIE
ALLGEMEINE KUNDENDIENST- UND TECHNISCHE UNTERSTUTZUNGSLEISTUNGEN
VON WD ABFORDERN.

In Australien begrenzt WD seine Haftung auf den Ersatz eines Produkts oder die
Lieferung eines gleichartigen oder besseren Produkts, soweit dies angemessen und
zumutbar ist, wenn es sich dabei nicht um ein Produkt von einer Art handelt, wie es
normalerweise fir personliche, private und hausliche Verwendung oder Verbrauch
gekauft wird.

FUr instand gesetzte oder umgetauschte Produkte gilt entweder die Restlaufzeit
der urspringlichen Produktgarantie oder eine Garantiezeit von neunzig (90) Tagen
nach Auslieferung eines instand gesetzten oder umgetauschten Produkts. Es gilt die
langere dieser beiden Fristen. Diese Garantie ist die einzige Garantie, die WD
bietet, und ist nur fir Produkte giltig, die als neu verkauft werden.

Allgemeine offentliche GNU-Lizenz (,,GPL")

Die in dieses Produkt integrierte Firmware kann urheberrechtlich geschitzte
Software Dritter enthalten, die unter der GPL oder LGPL (Lesser General Public
License) lizenziert wurde (im Folgenden ,GPL-Software"), und nicht unter der
Endbenutzer-Lizenzvereinbarung von Western Digital. Gemal} der GPL gilt, sofern
anwendbar: 1) der Quelltext fUr die GPL-Software kann kostenlos von
http://support.wdc.com herunterladen werden oder gegen eine SchutzgebUhr auf
CD erworben werden, indem Sie http://support.wdc.com besuchen oder den

My Book 37
Bedienungsanleitung



Konformitats- und Garantieinformationen

Kundensupport innerhalb von drei Jahren nach dem Kauf anrufen; 2) Sie kénnen
GPL-Software wiederverwenden, weitergeben und dndern; 3) die GPL-Software,
und ausschlielllich diese, wird im Rahmen des gesetzlich Zulassigen ohne jegliche
Garantie zur Verfigung gestellt; und 4) ein Exemplar der GPL ist hierin enthalten,
kann unter http://www.gnu.org eingesehen werden und kann auch unter
http://support.wdc.com.

Anderungen oder Manipulationen an der Software, insbesondere jeglicher Open
Source-Software, erfolgen ausschlielilich auf eigene Gefahr. Western Digital
Ubernimmt keinerlei Haftung fir derartige Anderungen oder Manipulationen.
Western Digital leistet keinen Support fir Produkte, bei denen Sie die von Western
Digital gelieferte Software verandert oder dies versucht haben.

My Book 38
Bedienungsanleitung



Index

A

Allgemeine offentliche GNU-Lizenz 37

B

Betriebssysteme 2

C

China RoHS Konformitat mit
Umweltschutzvorschriften 33
Cloud-Service, konfigurieren 26

D

Das Laufwerkformat konvertieren 30
Datensicherung
Uber das Sichern von Dateien ¢
Verfahren 10
Dialog ,Gerateregistrierung"” 24
Dialogfeld ,Diagnose" 20
Dialogfeld ,Laufwerk [6schen" 22
Dienst 34, 36
Drive Utilities
Dialog ,Gerateregistrierung"” 24
Dialogfeld ,Diagnose" 20
Dialogfeld ,Laufwerk [8schen” 22
Schlummerfunktion, Dialog 24
Dropbox-Konto, konfigurieren 27

E

Einhaltung gesetzlicher Bestimmungen 32
Endbenutzer-Lizenzvereinbarung (EULA), Link 6
Entsperren des Laufwerks

mit der WD Security-Software 17
Erstellen eines Passworts 16

F

Festplattenimage, herunterladen 29

G

Garantie 34
Garantieinformationen 34-36
GPL-Software 37

H

Hardware 2

ICES-003/NMB-003-Konformitat 32

My Book
Bedienungsanleitung

Ihr Laufwerk registrieren 24
Informationen zu FCC Klasse B 32

K

Kompatibilitat mit Betriebssystemen 2
Konformitat mit Sicherheitsanforderungen 33
Konformitat mit Umweltschutzvorschriften, China
RoHS 33

Konformitat, Zulassungen 32

L

Laufwerk
Diagnosen und Statustests 20, 21
Formate, konvertieren 3
Schlummerfunktion 24
trennen 21
Vorsichtsmallnahmen beim Umgang mit dem
Gerat 3
Laufwerk-Schnelltest 20
Lieferumfang 2
Loschen des Laufwerks 21

N

Neuformatierung des Laufwerks 29, 30

O

Optionales Zubehor 2
Ose fur Kensington-Diebstahlsicherung 3

P

Packungsinhalt 2
Passwortschutz fur lhr Laufwerk

VORSICHT bei verlorenen Passwortern 16
Produktmerkmale 1

S

Software, GPL 37

Softwareeinstellungen
Cloud-Service-Konto 26
Dropbox-Konto 27

Systemkompatibilitat 2

T

Trennen des Laufwerks 21

U

Uberpriifung des Laufwerksstatus 20
USB-Schnittstelle 3

39



\'

Vollstandiger Laufwerktest 21
VORSICHT bei

Loschen des Laufwerks 21

verlorenen Passwortern 16
Vorsichtsmallnahmen beim Umgang mit dem
Gerat 3

w

WD
Service, Inanspruchnahme 34, 36
WD Drive Utilities-Software
Dialog ,Gerateregistrierung" 24
Dialogfeld ,Diagnose" 20
Dialogfeld ,Laufwerk [6schen” 22
Schlummerfunktion, Dialog 24
Wiederherstellung
Uber das Wiederherstellen von Dateien 14

z

Zubehor, optional 2

My Book
Bedienungsanleitung



WD, das WD Logo, My Book, WD Backup, WD Drive Utilities und WD Security sind
eingetragene Marken oder Marken der Western Digital Corporation oder ihrer
Tochterunternehmen in den USA und/oder anderen Landern. Andere
moglicherweise hier genannte Marken gehdren den jeweiligen Unternehmen. Das
gezeigte Bild kann vom tatsachlichen Produkt abweichen. Anderungen der
technischen Produktdaten vorbehalten.

© 2017 Western Digital Corporation und Tochterunternehmen. Alle Rechte vorbehalten.

Western Digital
3355 Michelson Drive, Suite 100
Irvine, Kalifornien 92612 USA

4779-705157-E01



